
             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37» 

Фрунзенского района г. Саратова 

410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: (8452)735492, (8452)735497  

Факс: (8452)734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; http://лицей37.рф/ 

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001 

 

ПРИКАЗ 

 
«29» августа 2024 г.    № 232   

 

О внесении изменений в основные образовательные программы 
 начального общего, основного общего 
 и среднего общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 

Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 

статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования», приказ Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования» на основании решения педагогического 

совета (протокол от 29.08.2024 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г. изменения в основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования МАОУ 

«Лицей № 37» (приложения 1, 2, 3). 

2.Утвердить перечень учебников на 2024/2025 учебный год. (Приложение 4). 

2.Заместителю директора по УВР Шалимовой Н.М. обеспечить реализацию основных 

образовательных программ начального общего образования МАОУ «Лицей № 37» с 

учетом внесенных изменений с 2024/25 учебного года. 

3. Заместителю директора по УВР Преображенской Е.В. обеспечить реализацию основных 

образовательных программ основного общего образования МАОУ «Лицей № 37» с учетом 

внесенных изменений с 2024/25 учебного года. 

mailto:lyceum37@mail.ru
http://лицей37.рф/


4.Заместителю директора по УВР Курносову А.А. обеспечить реализацию основных 

образовательных программ среднего общего образования МАОУ «Лицей № 37» с учетом 

внесенных изменений с 2024/25 учебного года. 

5. Секретарю Мазяркиной А.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                            Л.С Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ «Лицей № 37» 

от 29.08.2024 № 232 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в основную образовательную программу начального 

общего образования МАОУ «Лицей № 37» 

1. В п.20 Содержательного раздела 167 слово «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)». 

2. В п.23 Организационного раздела в учебных планах 1-4 классов заменить наименование 

учебного предмета «Технологи» на «Труд (технология). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МАОУ «Лицей № 37» 

от 29.08.2024 № 232 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в основную образовательную программу основного 

общего образования МАОУ «Лицей № 37» 

1. В п.17 изложить первый абзац в следующей редакции : 

В соответствии с частью 6.3 статьи 12 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» предусмотрено «непосредственное применение при 

реализации обязательной части образовательной программы основного общего 

образования федеральных рабочих программ по учебным предметам "Русский 

язык", "Литература", "История", "Обществознание", "География", Труд (технология) 

"Основы безопасности и защиты Родины".  

2. В п.20 Организационного раздела в учебных планах 5-9 классов внести изменения: 

Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 8 

3. В п.20 Организационного раздела в учебных планах 5-х классов внести изменения: 

Физическая культура  Физическая культура 3 3 3 

 

4. В п.20 Организационного раздела в учебных планах 6-9 х классов внести изменения: 

Физическая культура и 
основы безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура 2 2 2 

 

5. В п. 20 Организационного раздела в учебных планах 8-9 х классов внести изменения: 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

1 

6.  В учебные планы 5-7 классов в часть, формируемую участниками образовательных 

отношений внести изменения: 

ОБЗР 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МАОУ «Лицей № 37» 

от 29.08.2024 № 232 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в основную образовательную программу среднего 

общего образования МАОУ «Лицей № 37» 

 

1. Пункт 2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

При разработке ООП СОО образовательная организация предусматривает 

непосредственное применение при реализации обязательной части ООП СОО 

федеральных рабочих программ по учебным предметам "Русский язык", "Литература", 

"История", "Обществознание", "География", "Основы безопасности и защиты Родины". 

2. В п.16 Содержательного раздела слова «Основы безопасности жизнедеятельности» 

заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины». 

3. В п.19.11 Организационного раздела слова «Основы безопасности жизнедеятельности» 

заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины». 

4. В учебные планы 10-11 классов внести изменения: 

Физическая культура 
Физическая культура Б 2 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и защиты 

Родины 
Б 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу МАОУ «Лицей № 37» 

от 29.08.2024 № 232 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД. 

Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование 

издателя(ей) 

учебника 
1-4 классы 

Русский язык 

Горецкий В.Г. Азбука. В 2-х частях 1 Школа России 

Просвещение 
Канакина В.П. Русский язык.  1 Школа России 

Просвещение 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 2 Школа России 

Просвещение 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 3 Школа России 

Просвещение 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 4 Школа России 

Просвещение 
Литературное чтение 

Климанова В.П. Литературное чтение. В 2-х 

частях 
1 Школа России 

Просвещение 
Климанова В.П. Литературное чтение. В 2-х 

частях 
2 Школа России 

Просвещение 
Климанова В.П. Литературное чтение. В 2-х 

частях 
3 Школа России 

Просвещение 
Климанова В.П. Литературное чтение. В 2-х 

частях 
4 Школа России 

Просвещение 
Иностранный язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 2 класс 2 Издательство 

«Просвещение» 
Быкова НИ., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 3 класс 3 Издательство 

«Просвещение» 
Быкова НИ., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 
Английский язык. 4 класс 4 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2-х частях 2 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Рыжова Л.И., Фомичева 

Л.М. 
Немецкий язык. В 2-х частях 3 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. В 2-х частях 4 Издательство 

«Просвещение» 
Математика 

Моро М.И. Математика. В 2-х частях 1 Школа России 

Просвещение 
Моро М.И. Математика. В 2-х частях 2 Школа России 

Просвещение 
Моро М.И. Математика. В 2-х частях 3 Школа России 

Просвещение 
Моро М.И. Математика. В 2-х частях 4 Школа России 

Просвещение 
Окружающий мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Школа России 

Просвещение 
Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Школа России 



Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Школа России 

Просвещение 
Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Школа России 

Просвещение 

Изобразительное искусство 

Неменский Б.М. Изобразительное искусство 1 Школа России 

Просвещение 
Неменский Б.М. Изобразительное искусство 2 Школа России 

Просвещение 
Неменский Б.М. Изобразительное искусство 3 Школа России 

Просвещение 
Неменский Б.М. Изобразительное искусство 4 Школа России 

Просвещение 
Музыка 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка 1 Издательство 

«Просвещение» 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка 2 Издательство 

«Просвещение» 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка 3 Издательство 

«Просвещение» 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка 4 Издательство 

«Просвещение» 
Физическая культура 

Матвеев А.П. Физическая культура 1 Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура 2 Издательство 

«Просвещение» 
Матвеев А.П. 

 

Матвеев А.П. 

 

Физическая культура 

 

Физическая Культура 

3 

 

4 

Издательство 

Издательство 

«Просвещение»«Пр

освещение» 

Технология 

 
Лутцева Е.А. Технология 1 Школа России 

Просвещение 
Лутцева Е.А. Технология 2 Школа России 

Просвещение 
Лутцева Е.А. Технология 3 Школа России 

Просвещение 
Лутцева Е.А. Технология 4 Школа России 

Просвещение 
Основы религиозных культур и светской этики 
Шемшурина А.И. Основы религиозных 

культур и светской этики 
4 Школа России 

Просвещение 
 
5-9 классы 

 
Русский язык 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 
Русский язык. В 2-х частях 5 Издательство 

«Просвещение» 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 
Русский язык. В 2-х частях 6 Издательство 

«Просвещение» 

Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. 
Русский язык 7 Издательство 

«Просвещение» 



Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Загоровская О.В. и др. 
Русский язык 8 Издательство 

«Просвещение» 
Рыбченкова Л.М., Александрова 

ОМ, Загоровская О.В. и др. 
Русский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 

Литература 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях 5 Издательство 

«Просвещение» 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х частях 6 Издательство 

«Просвещение» 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях 7 Издательство 

«Просвещение» 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях 8 Издательство 

«Просвещение» 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др. 
Литература. В 2-х частях 9 Издательство 

«Просвещение» 
Иностранный язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык.  5 Издательство 

«Просвещение» 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык.  6 Издательство 

«Просвещение» 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык.  7 Издательство 

«Просвещение» 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык.  8 Издательство 

«Просвещение» 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 
Английский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык 5 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В., 

Санникова Л.М. 
Немецкий язык.  6 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 7 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова 

Ж.Я. и др. 
Немецкий язык 8 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык 9 Издательство 

«Просвещение» 
Второй иностранный язык 

Аверин М.М.   Немецкий язык Горизонты 9 Издательство 

«Просвещение» 
Афанасьев О.В.,Михеева И.В. Английский язык как второй 

иностранный 
9 Издательство 

Дрофа 
История России 

Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России с 

древнейших времен до XVI 

века 

6 Издательство 

Дрофа 

Андреев И.Л., Федоров И.Н., 

Амосова И.В. 
История России XVI -конец 

XVII века 
7 Издательство 

Дрофа 

Андреев И.Л., Лященко Л.М., 

Амосова И.В., Артасов И.А., 

Федоров И.Н. 

История России конец XVII-

XVIII век 
8 Издательство 

Дрофа 

Ляшенко Л.М., Волобуев О.В., 

Симонова Е.В. 
История России XIX -начало 

XXI века 
9 Издательство 

Дрофа 

Всеобщая история 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 
Всеобщая история. История 

Древнего мира 
5 Издательство 

«Просвещение» 



Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История 

Средних веков 
6 Издательство 

«Просвещение» 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История 

Нового времени. 1500-1800 
7 Издательство 

«Просвещение» 
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История 

Нового времени. 1800-1900 
8 Издательство 

«Просвещение» 
Сороко-Цюпа О.С, Сороко-Цюпа 

А.О. 
Всеобщая история. 

Новейшая история 
9 Издательство 

«Просвещение» 
Обществознание 

Виноградова Н.Ф Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф. 

Обществознание 6 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 7 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Городецкой НИ. 

Обществознание 8 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание 9 Издательство 

«Просвещение» 

География 

Алексеев А.И. и др. География 5-6 Издательство 

«Просвещение» 
Дронов В.П., Баринова И.И., Ром 

В.Я. / Под ред. Дронова В.П. 
География 7 Издательство 

ДРОФА 
Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 8 Издательство 

«Просвещение» 
Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 9 Издательство 

«Просвещение» 
Математика 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
Математика. В 2-х частях 5 Издательство 

«Просвещение» 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
Математика. В 2-х частях 6 Издательство 

«Просвещение» 
Алгебра 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра в 2х частях 7 Издательство 

Мнемозина 
Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра в 2х частях 8 Издательство 

Мнемозина 
Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра в 2х частях 9 Издательство 

Мнемозина 
Геометрия 
Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ., 

Прасолов ВВ. / Под ред. 

Садовничего В.А. 

Геометрия 7 Издательство 

«Просвещение» 

Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ., 

Прасолов В.В. / Под ред. 

Садовничего В. А. 

Геометрия 8 Издательство 

«Просвещение» 

Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ., 

Прасолов ВВ. / Под ред. 

Садовничего В.А. 

Геометрия 9 Издательство 

«Просвещение» 

Вероятность и статистика 



Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Вероятность и статистика. 

В 2х частях 

 

7-9 Издательство 

«Просвещение» 

Информатика 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 7 

класса 
7 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 8 

класса 
8 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 9 

класса 
9 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Технология 

Глозман Е.С., Кожина О.А. Технология 5 Издательство 

«Просвещение» 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 
Технология 6 Издательство 

«Просвещение» 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 
Технология 7 Издательство 

«Просвещение» 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 
Технология 8 Издательство 

«Просвещение» 
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. 
Технология 9 Издательство 

«Просвещение» 
Физика   
Перышкин А.В. Физика 7 Издательство 

Дрофа 
Перышкин А.В. Физика 8 Издательство 

Дрофа 
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Издательство 

Дрофа 
Биология   
Пасечник В.В. Биология. 5 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Биология. 6 Издательство 

«Просвещение» 

Пасечник В.В. Биология. 7 Издательство 

«Просвещение» 

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология.  8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
Пономарёва И.Н., Корнилова 

О.А., Чернова Н.М. / Под ред. 

Пономарёвой И.Н. 

Биология. 9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Химия   
Габриелян О.С, Остроумов И.Г., 

Ахлебинин А.К. 
Химия. Вводный курс 7 Издательство 

Дрофа 
Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара 

Н.Н. 
Химия. 8 класс 8 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
Кузнецова НЕ., Титова ИМ., Гара 

Н.Н. 
Химия. 9 класс 9 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
Изобразительное искусство   

Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 5 Издательство 

«Просвещение» 



Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 6 Издательство 

«Просвещение» 
Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под 

ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 7 Издательство 

«Просвещение» 
Музыка   

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Издательство 

«Просвещение» 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Издательство 

«Просвещение» 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Издательство 

«Просвещение» 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Издательство 

«Просвещение» 
Физическая культура   

Матвеев А.П. Физическая культура 5 Издательство 

«Просвещение» 
Матвеев А.П. Физическая культура 6-7 Издательство 

«Просвещение» 
Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 Издательство 

«Просвещение» 
Основы безопасности и защиты Родины  

По выбору образовательного учреждения 8  

По выбору образовательного учреждения 9  

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

По выбору образовательного учреждения 5-6  

 
10-11 классы 

 

Русский язык и литература   

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык и литература. 

Русский язык (базовый 

уровень) 

10-

1120 
Издательство 

«Просвещение» 

Лебедев Ю.В. Литература в 2х частях 10 Издательство 

«Просвещение» 
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и другие; под 

редакцией Журавлева В.П. 

 

Литература в 2х частях 11 Издательство 

«Просвещение» 

Иностранный язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 
Английский язык. 10 класс  10 Издательство 

«Просвещение» 
Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 
Английский язык. 11 класс  11 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Садомова Л.В., Лытаева 

М.А. 
Немецкий язык  10 Издательство 

«Просвещение» 
Бим И.Л., Рыжова Л.И., Садомова 

Л.В. и др. 
Немецкий язык  11 Издательство 

«Просвещение» 
История 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 10 Издательство 

«Просвещение» 
Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 11 Издательство 

«Просвещение» 
Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  Всеобщая история  10 Издательство 

«Просвещение» 
Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история  11 Издательство 

«Просвещение» 



Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 

Белявский А.В. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Телюкиной М.В. 

Обществознание (базовый и 

углубленный уровень) 
10 Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Литвинова В. А. 

Обществознание (базовый и 

углубленный уровень) 
11 Издательство 

«Просвещение» 

География  

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

 

 

Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И. 

 

 

География  

 

 

География 

10 

 

 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

 

Издательство 

«Русское слово» 

 

Математика  

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень) 

10 Издательство 

Мнемозина  

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень) 

11 Издательство 

Мнемозина 

Бутузов В.Ф., Прасолов В.В. / Под 

ред. Садовничего В.А. 
Геометрия (базовый и 

углубленный уровень)  

 

10-11 Издательство 

«Просвещение» 

Информатика 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 10 

класса 

10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 11 

класса 

11 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. Углубленный 

уровень: учебник для 10 

класса: в 2 ч. 

10 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. Углубленный 

уровень: учебник для 11 

класса: в 2 ч. 

11 БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 
Физика 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой НА. 

Физика (базовый уровень) 10 Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой НА. 

Физика (базовый уровень) 11 Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я., Синяков A3. Физика. Механика. 

Углубленный уровень 
10 Издательство 

Дрофа 

Мякишев Г.Я., Синяков A3. Физика. Молекулярная 

физика. Термодинамика. 

Углубленный уровень 

10 Издательство 

Дрофа 



Мякишев Г.Я., Синяков A3. Физика. Электродинамика. 

Углубленный уровень 
10-11 Издательство 

Дрофа 

Мякишев Г.Я., Синяков A3. Физика. Колебания и волны. 

Углубленный уровень 
11 Издательство 

Дрофа 

Мякишев Г.Я., Синяков A3. Физика. Оптика. Квантовая 

физика. Углубленный 

уровень 

11 Издательство 

Дрофа 

Химия 

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Издательство 

Дрофа 
Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Издательство 

Дрофа 
Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н., Титова 

И.М. 
Химия. 10 класс: 

углублённый уровень 
10 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
Кузнецова Н.Е., Гара Н.Н., Титова 

И.М. 
Химия. 11 класс: 

углублённый уровень 
11 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 
Биология 

Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., 

Сонин Н.И., Захарова Е.Т. 
Биология. Общая биология. 

(базовый и углубленный 

уровень) 

10 Издательство 

Дрофа 

Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., 

Сонин Н.И.,Захарова Е.Т. 
Биология. Общая биология. 

(базовый и углубленный 

уровень) 

11 Издательство 

Дрофа  

Физическая культура 

Матвеев А.П., Палехова Е.С. Физическая культура. 10-11 

классы: базовый уровень 

 

10-11 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 
По выбору образовательного учреждения 10  

По выбору образовательного учреждения 11  

Вероятность и статистика  

 
По выбору образовательного учреждения 10  

По выбору образовательного учреждения 11  

 

 


		2025-05-20T12:17:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №37" ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




